
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

11

1

№  17
24 марта 2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2023 № 682
г. Батайск

О признании утратившим силу постановления Администрации города Батайска 
В связи с изданием распоряжения Администрации города Батайска от 15.03.2023 № 37 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2021 - 2023 годах 

Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы в муниципальном образовании «Город 
Батайск», руководствуясь уставом Администрации города Батайска, Администрация города Батайска постановляет:

1.  Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайска от 31.03.2021 № 615 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2021 
- 2023 годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества 2023 года в муниципальном образовании 
«Город Батайск».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политике Ермилову Т.Г.

Глава Администрации 
города Батайска                                                                                     Р.П. Волошин

Постановление вносит отдел по взаимодействию с правоохранительными
органами, казачеством и профилактики коррупционных правонарушений Администрации города Батайска    

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2023 № 692
г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 23.08.2019
№ 1460 «О создании комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции на территории города Батайска»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2015 № 31 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту промышленной 

продукции», п.18 распоряжения Правительства Ростовской области от 06.07.2015 № 274 «О решении постоянно действующего координационного совещания по 
обеспечению правопорядка в Ростовской области» и в связи с кадровыми изменениями, Администрация города Батайска постановляет:

Внести изменение в постановление Администрации города Батайска от 23.08.2019 № 1460 «О создании комиссии по противодействию незаконному обороту про-
мышленной продукции на территории города Батайска», изложив приложение № 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайска от 09.12.2022 № 947 «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Батайска от 23.08.2109 № 1460».

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике Богатищеву Н.С.

Глава Администрации
города Батайска                                                                                        Р.П. Волошин

Постановление вносит
отдел экономики, инвестиционной
политики и стратегического развития
Администрации города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

2

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 21.03.2023 № 692

СОСТАВ
комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории города Батайска

Волошин 
Роман Петрович

– глава Администрации города Батайска, председатель комиссии

Богатищева
Наталья Сергеевна

- заместитель главы Администрации города Батайска по экономике, заместитель председателя комиссии

Стебловский
Роман Сергеевич

– начальник Отдела МВД России по городу Батайску, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Скорина
Инна Михайловна

– начальник отдела экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батай-
ска, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Авраменко
Андрей Васильевич

– начальник отделения Управления ФСБ России по Ростовской области в городе Батайске (по согласованию)

Бывайлов
Василий Петрович

– старший государственный инспектор Управления Россельхознадзора по Ростовской, Волгоградской и Астраханской 
областям и республики Калмыкия (по согласованию)

Дедкова
Светлана Юрьевна

– и.о. начальника ГБУ РО «Азовская межрайонная СББЖ» (по согласованию)

Никитин
Валерий Александрович

– начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством и профилактики коррупцион-
ных правонарушений Администрации города Батайска

Пономарев
Александр Владимирович 

– начальник Межрайонной ИФНС России № 11 по Ростовской области (по согласованию)

Степаненко
Александр Алексеевич

– начальник ЛОП на станции Батайск (по согласованию)

Толкачев
Никита Сергеевич

– пресс-секретарь Администрации города Батайска

Эм
Жанна Владимировна

– начальник отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска

Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                   В.С. Мирошникова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.03.2023 № 727
г. Батайск

 О внесении изменений в  постановление  Администрации города Батайска
от 27.11.2018 № 356 «Об утверждении муниципальной программы 

города Батайска «Развитие культуры»
 В соответствии с областным законом от 16.12.2022 № 795-ЗС «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Батайской 

городской Думы от 21.12.2022 № 252 «О бюджете города Батайска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и решением Батайской городской Думы от 
21.12.2022 № 253 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 16.12.2021 № 165 «О бюджете города Батайска на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 356 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Развитие культу-
ры» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее   постановление   подлежит   включению  в   регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.

Глава Администрации
города Батайска                                                                                   Р.П. Волошин

Постановление вносит
Управление культуры
города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

3

                                                                                           Приложение
                                                                                            к постановлению
                                                                                            Администрации 

                                                                                             города Батайска
от 23.03.2023 № 727

Изменения, вносимые в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 356
«Об утверждении муниципальной  программы города Батайска «Развитие  культуры»»

1)  пункт  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  города Батайска» изложить в  редакции: «Общий объем финансирования Программы состав-
ляет  2 684945,8 тыс. рублей, в том числе:

Год
Всего Федеральный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетные источники

2019 194965,6 37,7 2072,7 168925,9 23929,3

2020 228850,4 17852,0 11949,4 176530,2 22518,8

2021 234670,5 5504,8 11296,2 191967,6 25901,9

2022 256675,6 3579,0 1498,1 223400,7 28197,8

2023 292991,8 1431,2 10926,3 251352,7 29281,6

2024 281925,3 9541,1 3042,4 244841,8 24500,0

2025 269121,6 442,1 78,1 244101,4 24500,0

2026 185149,0 160649,0 24500,0

2027 185149,0 160649,0 24500,0

2028 185149,0 160649,0 24500,0

2029 185149,0 160649,0 24500,0

2030 185149,0 160649,0 24500,0

ИТОГО: 2684945,8 38387,9 40863,2 2304365,3 301329,4

2) пункт Общий объем финансирования Программы Раздела 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: Общий объем финансирования Программы составляет 2684945,8 тыс. рублей, в том числе:

Год
Всего Федеральный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетные источники

2019 194965,6 37,7 2072,7 168925,9 23929,3

2020 228850,4 17852,0 11949,4 176530,2 22518,8

2021 234670,5 5504,8 11296,2 191967,6 25901,9

2022 256675,6 3579,0 1498,1 223400,7 28197,8

2023 292991,8 1431,2 10926,3 251352,7 29281,6

2024 281925,3 9541,1 3042,4 244841,8 24500,0

2025 269121,6 442,1 78,1 244101,4 24500,0

2026 185149,0 160649,0 24500,0

2027 185149,0 160649,0 24500,0

2028 185149,0 160649,0 24500,0

2029 185149,0 160649,0 24500,0

2030 185149,0 160649,0 24500,0

ИТОГО: 2684945,8 38387,9 40863,2 2304365,3 301329,4
3) пункт Этапы и сроки  реализации подпрограммы Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции: Общий объем финансирования 

подпрограммы составляет 413647,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –    32118,5 тыс. рублей; 2020 год –    31731,5 тыс. рублей; 2021 год –      30508,4 тыс. рублей; 2022 год –    36370,8 тыс. рублей;
2023 год –    43588,5 тыс. рублей; 2024 год –    40747,3 тыс. рублей; 2025 год –    40747,3 тыс. рублей; 2026 год –    31567,1 тыс. рублей;
2027 год –    31567,1 тыс. рублей; 2028 год –    31567,1 тыс. рублей; 2029 год –    31567,1 тыс. рублей; 2030 год –    31567,1 тыс. рублей;

4) пункт Объем финансового обеспечения раздела 8.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 
программы города Батайска Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составит
413647,8 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –    32118,5 тыс. рублей; 2020 год –    31731,5 тыс. рублей; 2021 год –    30508,4 тыс. рублей; 2022 год –    36370,8 тыс. рублей;
2023 год –    43588,5 тыс. рублей; 2024 год –    40747,3 тыс. рублей; 2025 год –    40747,3 тыс. рублей; 2026 год –    31567,1 тыс. рублей;
2027 год –    31567,1 тыс. рублей; 2028 год –    31567,1 тыс. рублей; 2029 год –    31567,1 тыс. рублей; 2030 год –    31567,1 тыс. рублей;

5) пункт Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела 9.1 ПАСПОРТ подпрограммы муниципальной программы «Развитие культуры» изложить в следую-
щей редакции: Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 271298,0 тыс. рублей, в том числе:

Год Всего Федеральный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетные источники

2019 162847,1 37,7 2072,7 136807,4 23929,3

2020 197118,9 17852,0 11949,4 144798,7 22518,8

2021 204162,1 5504,8 11296,2 161459,2 25901,9



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

4

2022 220304,8 3579,0 1498,1 187029,9 28197,8

2023 249403,3 1431,2 10926,3 207764,2 29281,6

2024 241178,0 9541,1 3042,4 204094,5 24500,00

2025 228374,3 442,1 78,1 203354,1 24500,0

2026 153581,9 129081,9 24500,0

2027 153581,9 129081,9 24500,0

2028 153581,9 129081,9 24500,0

2029 153581,9 129081,9 24500,0

2030 153581,9 129081,9 24500,0

ИТОГО: 2271298,0 38387,9 40863,2 1890717,5 301329,4

6) раздел 9.4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культуры» изложить в следующей редакции: Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 2 271 298,0 тыс. рублей, в том числе:

Год Всего Федеральный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетные источники

2019 162847,1 37,7 2072,7 136807,4 23929,3

2020 197118,9 17852,0 11949,4 144798,7 22518,8

2021 204162,1 5504,8 11296,2 161459,2 25901,9

2022 220304,8 3579,0 1498,1 187029,9 28197,8

2023 249403,3 1431,2 10926,3 207764,2 29281,6

2024 241178,0 9541,1 3042,4 204094,5 24500,0

2025 228374,3 442,1 78,1 203354,1 24500,0

2026 153581,9 129081,9 24500,0

2027 153581,9 129081,9 24500,0

2028 153581,9 129081,9 24500,0

2029 153581,9 129081,9 24500,0

2030 153581,9 129081,9 24500,0

ИТОГО: 2271298,0 38387,9 40863,2 1890717,5 301329,4

Начальник  общего отдела
Администрации города Батайска                                                      В.С. Мирошникова

7) Приложение № 4 к муниципальной программе города Батайска «Развитие культуры» изложить в следующей редакции: 

Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, 

находящихся в муниципальной собственности города Батайска) 
№ п/п Наимено-

вание 

инвестици-

онного 

проекта  

Ответ-

ственный     

исполнитель, 

соисполни-

тель участник 

Номер и дата 

положительного 

заключения 

государственной 

(негосудар-

ственной) 

экспертизы 

  Источники 

финансирования  

 

Сметная 

стоимость в 

ценах 

соответству-

ющих лет на 

начало 

производства 

работ, тыс. 

рублей 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5  7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 

Муниципальная программа «Развитие культуры» 

            1. Муниципальная 

программа 

города 

Батайска 

«Развитие 

культуры» 

Управление 

культуры 

города 

Батайска 

 всего  25600,8  10515,3 11504,2  
         

областной бюджет  17676,3  8449,9 9226,4           

федеральный бюджет               

местный бюджет 7924,5  2065,4 2 277,8  
         

Подпрограмма 

    всего                

областной бюджет                

федеральный бюджет               

местный бюджет               

1 2 3 4 5  7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 

Подпрограмма 2. «Развитие культуры» 

 Капитальный 

ремонт 

кровли ГКДЦ 

Управление 
культуры 

города 

Батайска 

№Р61-3-6-1-1161-

14 от 20.11.2014 г. 

всего  7672,0  7672,0            
областной бюджет  6331,6  6331,6            
федеральный бюджет               
местный бюджет 1340,4  1 340,4            



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

5

 Капитальный 

ремонт 

помещения 

ГКДЦ 

Управление 

культуры 

города 
Батайска 

 всего  11504,2   11504,2           

областной бюджет 9226,4   9226,4           
федеральный бюджет               
местный бюджет 2277,8   2 277,8           

 Капитальный 

ремонт 

кровли ГМИБ 

Управление 

культуры 
города 

Батайска 

№61-1-0462-19 от 

24.05.2019 г. 

всего  2843,3  2843,3            
областной бюджет  2118,3  2118,3            
федеральный бюджет               

местный бюджет 725,0  725,0            
 Капитальный 

ремонт 

здания ГМИБ 

Управление 

культуры 

города 
Батайска 

 всего  0,00   0,00           
областной бюджет                
федеральный бюджет               
местный бюджет 0,00   0,00           

 

8) Приложение № 5 к муниципальной программе города Батайска «Развитие культуры» изложить в следующей редакции: Расходы на реализацию муниципальной программы 

города Батайска «Развитие культуры»  

 
Наименование       

государственной 

программы, 

подпрограммы 

государственной 

программы 

Источники 

финансирования 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

всего 
в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная  

программа   

Всего 
2684945,8 194965,6 228850,4 234670,5 256675,6 292991,8 281925,3 269121,6 185149,0 185149,0 185149,0 185149,0 185149,0 

федеральный 

бюджет   
38387,9 37,7 17852,0 5504,8 3579,0 1431,2 9541,1 442,1      

источники 

1 Подпрограмма Всего: 
413647,8 32118,5 31731,5 30508,4 36370,8 43588,5 40747,3 40747,3 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 

Федеральный 

бюджет: 
             

Областной 

бюджет: 
             

Местный 

бюджет: 
413647,8 32118,5 31731,5 30508,4 36370,8 43588,5 40747,3 40747,3 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 

Внебюджетные 

источники: 
             

2 Подпрограмма Всего: 
2271298,0 162847,1 197118,9 204162,1 220304,8 249403,3 241178,0 228374,3 153581,9 153581,9 153581,9 153581,9 153581,9 

Федеральный 

бюджет: 
38387,9 37,7 17852,0 5504,8 3579,0 1431,2 9541,1 442,1      

Областной 

бюджет: 
40863,2 2072,7 11949,4 11296,2 1498,1 10926,3 3042,4 78,1      

Местный 

бюджет: 
1890717,5 136807,4 144798,7 161459,2 187029,9 207764,2 204094,5 203354,1 129081,9 129081,9 129081,9 129081,9 129081,9 

Внебюджетные 

источники: 
301329,4 23929,3 22518,8 25901,9 28197,8 29281,6 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 

9) Приложение № 6 к муниципальной программе города Батайска «Развитие культуры» изложить в следующей редакции: Расходы бюджета города Батайска на реализацию 

муниципальной программы 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс.руб.), годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муни-
ципаль-

ная про-

грамма 

"Развитие 

культуры" 

Управление 

культуры 

города 

Батайска 

Х Х Х Х 
171036,3 

 

206331,6 208768,6 228477,8 263710,2 257425,3 244621,6 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры» 

1. ОМ Обеспечение 

деятельности 

подведом-

ственных 

учреждений 

 906 08 04 Х Х 32118,5 31731,5 30508,4 36370,8 43588,5 40747,3 40747,3 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 

906 08 04 1110000110 120 3022 3149,8 3158,1 4354,7 4591,1 4528,8 4528,8 2216,7 2216,7 2216,7 2216,7 2216,7 

906 08 04 1110000590 110 28562,4 28260,5 26993,6 31329,0 37810,5 35229,1 35229,1 29073,3 29073,3 29073,3 29073,3 29073,3 

906 08 04 1110099990 120 78            

906 08 04 1110000590 240 292,9 321,2 356,7 687,1 1186,9 989,4 989,4 277,1 277,1 277,1 277,1 277,1 

906 08 04 1110009090 850 163,2            

Подпрограмма 2.  муниципальной программы  «Развитие культуры» 
2.ОМ "Развитие 

библиотечног

о дела" 

МБУК «ЦБС» 906 08 01 Х Х 

29018,4 40535,3 38635,83 40698,4 55220,9 44725,8 43080,4 21235,6 21235,6 21235,6 21235,6 21235,6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

2.1. 

1ОМ 
Содержание 

сети 

библиотек 

МБУК  «ЦБС» 906 08 01 1120000590 610 26807,9 27560,6 31237,43 37755,8 42765,1 42143,7 41850,0 20604,9 20604,9 20604,9 20604,9 20604,9 

906 0801 1120009090 610 747,2 630,7 710,2 703,1 691,3 691,3 691,4 630,7 630,7 630,7 630,7 630,7 

906 0801 11200S3900 610 186,4 190,0           

906 08 01 1120071180 610 170,0 102,7  240,0         



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

6

 

ПСД монтажа 

АПС, 

разработка 

проекта на 

монтаж АПС 

МБУК  «ЦБС» 

906 08 01 1120000590 610     57,0        

 Создание 

модельных 

библиотек 

 

МБУК «ЦБС» 

 

 

906 

 

 

0801 112А154540 610  10000,0           

 Создание 

модельных 

библиотек 

 

МБУК «ЦБС» 

 

 

906 

 

 

0801 112А15454F 610   5000,0          

 Проект 

«Книжный 

дворик» 

 906 0801 11200S4640 610  1172,6           

2.1.2. 

ОМ 
Обновление 

книжного 

фонда 

МБУК «ЦБС» 906 08 01 11200L5192 610 44,8            

906 08 01 1120071180 610 131,0            

 

Комплекто-

вание 

книжных 

фондов 

 

906 08 01 11200S4180 

 

610 931,3 763,7 842,9 1042,9 1039,6 1349,9       

 

Комплекто-

вание 

книжных 

фондов 

 

 

906 08 01 11200L519F 610   599,0          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

Комплекто-

вание 

книжных 

фондов 

 906 08 01 11200L5190 610    602,9 540,9 540,9 539,0      

 

Приобре-

тение 

рециркуля-

торов, 

дезинфициру

ющие 

средства 

 
906 08 01 1120020060 610 

 115,0 100,0          

 Пополнение  
906 08 01 1120020070 610  

 146,3 353,7 127,0        

фонда 

книжными 

информацион

ными 

ресурсами 

 

Создание 

модельных 

муници-

пальных 

библиотек 

 
906 0801 1120071370 610  

   10000,0 

 

       

2.2. ОМ "Развитие 

музейного 

дела" 

МБУК 

«ГМИБ» 

906 Х Х Х 
4957,3 8376,2 5343,37 9878,2 6572,9 6692,9 6828,9 3511,2 3511,2 3511,2 3511,2 3511,2 

2.2.1. 

ОМ 

Содержание 

объектов 

культурного 

наследия 

МБУК 

«ГМИБ» 

    

            

2.2.2 

Сохранение 

музейных 

предметов, их 

учет и 

пополнение 

МБУК 

«ГМИБ» 

906 08 01 1120000590 610 4438,0 4895,2 4909,07 5692,0 6259,7 6379,7 6515,7 3217,1 3217,1 3217,1 3217,1 3217,1 

906 08 01 11200S4520 610 31,0            

906 05 03 1120009090 610 191,5 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 

906 0503 1120009090 850 18,6            

906 08 01 1120009090 610 278,8 154,1 200,3 243,4 173,2 173,2 173,2 154,1 154,1 154,1 154,1 154,4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

Капитальный 

ремонт 

кровли 

 

906 08 01 11200S3290 610  725,0           

 

Капитальный 

ремонт 

кровли 

 

906 08 01 1120071180 610  2118,3           

 

Монтаж 

мемориально

й плиты 

 

906 08 01 11200R2990 610  102,3           

 
Приобретени

е телевизоров 
 

906 08 01 1120071180 610  90,0           

 

 

Приобретени

е 

металлоплас-

тиковых 

 

906 08 01 1120071180 610  102,0           

межсекци-

онных 

входных 

блоков 

 

Приобре-

тение 

рециркуля -

торов 

 

906 08 01 1120020060 610  49,3           



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

7
р

 

Резервный 

фонд Пра-

вительства 

Ростовской 

области 

 

906 08 01 1120071180 610   94,0          

 

Техническое 

оснащение 

муниципальн

ых музеев 

 

906 08 01 112А155190 610    3177,8         

 

Разработка 

ПСД, 

реализация 

Федеральной 

программы 

"Пушкинская 

карта" 

 

906 08 01 1120000590 610    625,0         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

2.3. ОМ "Развитие 

культурно-

досуговых 

учреждений" 

МБУК ГКДЦ, 

МБУК ДК 

«Русь»,  ДК 

ЖД, РДВС, 

Гагарина 

906 08 01 Х 610 34199,7 45322,5 55097,6 44405,3 49396,5 49866,8 49997,7 26745,9 26745,9 26745,9 26745,9 26745,9 

906 08 01 1120000590 610 29754,9 32902,6 38162,9 40766,9 45996,5 46608,6 46766,4 22863,3 22863,3 22863,3 22863,3 22863,3 

906 08 01 1120009090 610 4231,8 3882,6 2963,9 2637,7 3327,9 3258,2 3231,3 3882,6 3882,6 3882,6 3882,6 3882,6 

906 08 01 1120071180 610 213,0 298,0 724,3          

 
Приобретени

е рециркуля-

торов 

МБУК ГКДЦ, 

МБУК ДК 

«Русь»,  ДК 

ЖД, РДВС, 

Гагарина 

906 08 01 1120020060 610 
 552,3           

 Капитальный 

ремонт 

кровли 

ГКДЦ 906 08 01 11200S3290 

 

610  7672,0 

 

          

 Капитальный 

ремонт 

ГКДЦ 906 08 01 11200S4220 

 

610   11504,2          

помещения 

 Экспертиза 

ремонтно-

строительных 

работ по 

капитальному 

ремонту 

кровли 

здания 

ГКДЦ 906 08 01 1120000590 610  15,0 156,0          

 Замена АПС  906 08 01 1120000590 610   1515,6          

 Услуги 

клининга 

 906 08 01 1120000590 610   70,7          

 Модерни-

зация 

визуального 

стиля 

инициатива 

МБУК ДК им. 

Гагарина 

906 0801 11200S4640 610     72,1        

 Монтаж, 

демонтаж 

газовой 

котельни 

 906 08 01 1120000590 610    1000,7         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

2.4. ОМ Предостав-

ление 

дополнитель-

ного 

образования 

МБУ ДО 

ДМШ№1, МБУ 

ДО ДМШ№3, 

МБУ ДО ДШИ, 

МБУ ДО ДХШ 

906 07 03 х Х 66746,4 78972,4 78513,7 95126,9 106541,9 115240,

9 

103815,

7 

73539,2 73539,2 73539,2 73539,2 73539,2 

906 07 03 1120000590 610 65559,0 69354,3 77170,4 94197,7 104682,6 102956,

5 

102956,

4 

73253,5 73253,5 73253,5 73253,5 73253,5 

906 07 03 1120009090 610 552,0 285,7 669,3 669,2 859,3 859,3 859,3 285,7 285,7 285,7 285,7 285,7 

906 0703 1120071180 610 635,4 34,6 500,0 260,0         

 Приобре-

тение 

музыкальных 

инструментов 

МБУ ДО 

ДМШ№3,  

МБУ ДО ДШИ 

906 07 03 1120000590 610   174,0          

 Приобре-

тение 

рецирку-

ляторов 

МБУ ДО ДШИ, 

МБУ ДО ДХШ 

906 0703 1120020060 610  79,5           

 Приобре-

тение 

музыкальных 

инструмен-

тов, учебных 

материалов, 

основных 

средств 

МБО ДО ДМШ 

№ 1 

906 07 03 112А155190 610  9218,3    11425,1       

 Приобре-

тение 

музыкальных 

инструментов 

МБО ДО ДМШ 

№ 3, МБО ДО 

ДШИ 

906 07 03 112А155900 610      0       

 Виртуальный 

концертный 

зал 

МБО ДО ДМШ 

№ 3 

906 07 03 112А155900 610     1000,0        

2.5.ОМ Мероприятия 

по органи-

зации досуга 

жителей 

города 

Батайска, 

проведение 

праздничных 

мероприятий 

Управление 

культуры горо-

да Батайска 

МБУК ГКДЦ, 

МБУК ДК 

«Русь» ДК 

ЖД, РДВС, 

Гагарина 

Администраци

я г. Батайска 

 08 01 1120020010    661,1 1968,0 2135,9        

906 08 01 1120020010 610   235,0 1684,0 2135,9        

906 08 01 1120020010 240   426,1 0,0         

906 01 13 1120020010  3887,4 1356,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3950,0 3950,0 3950,0 3950,0 3950,0 

906 01 13 1120020010 240 557,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

906 01 13 1120020010 610 3254,4 1251,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3450,0 3450,0 3450,0 3450,0 3450,0 

902 01 13 1120020010 240 75,5 105,0 0,0 284,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

8

2.6. 

О.М. 

Мероприятие 

по 

организации 

и проведению 

городского 

конкурса 

«Грани 

мастерства» 

Управление 

культуры го-

рода Батайска 

МБУК ГКДЦ, 

МБУК ДК 

«Русь» ДК ЖД, 

«ДК РДВС», 

МБУК «ДК им. 

Ю.А.Гагарина»  

МБУК «ЦБС», 

МБУК «ГМИБ, 

МБУ ДО 

ДМШ№1, МБУ 

ДО ДМШ№3, 

МБУ ДО ДШИ, 

МБУ ДО ДХШ 

906 0804 1120020030 350 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2.7. ОМ Мероприятие 

по 

ежегодным 

выплатам 

главы 

Админи-

страции 

города 

Батайска мас-

терам народ-

ного твор-

чества 

 

906 0804 1120020040 350 8,6 

 

8,6 8,6 

 

8,6 8,6 8,6      

2.8. ОМ Проведение 

независимой 

оценки ка-

чества работы 

учреждений, 

подведомстве

нных Управ-

лению куль-

туры 

Управление 

культуры 

города 

Батайска 

906 0804 1120020050 240  37,0   102,0        

2.9. ОМ 

Мероприятие 

по оплате на-

логов, сборов 

Управление 

культуры го-

рода Батайска 

906 05 03 1120009090 850    21,6 43,0 43,0 43,0      

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2023 № 747
г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска 
от 27.07.2021 № 1585 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных

торговых объектов на территории города Батайска» 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 6 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения не-
стационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в 
схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных 
с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земель-
ных участках, государственная собственность на которые не разграничена», Уставом муниципального образования «Город Батайск», а также в целях упорядочения 
размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания, расположенных на земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, Администрация города Батайска постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 27.07.2021 № 1585 «Об утверждении Порядка размещения нестационар-
ных торговых объектов на территории города Батайска», дополнив п.2.3.1 абзацем следующего содержания:

«- наличия в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, муни-
ципальных преференций в виде предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, являющимся сельскохозяйственными товаропроизводителями, 
зарегистрированными и осуществляющими деятельность на территории Ростовской области, мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения 
торгов (конкурсов, аукционов) для реализации сельскохозяйственной продукции. Одному сельхозтоваропроизводителю без проведения торгов (конкурсов, аукционов) 
для реализации сельскохозяйственной продукции может быть предоставлено одно место для размещения НТО.»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Батайска и в средствах массовой информации города Батайска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике       Богатищеву Н.С., заме-

стителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству Горелкина В.В.

Глава Администрации
города Батайска             Р.П. Волошин

Постановление вносит
отдел малого и среднего 
предпринимательства, торговли



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

9

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2023 № 752
г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 386 
«Об утверждении муниципальной программы города Батайска

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с решением Батайской городской Думы от 21.12.2022 № 252 «О бюджете города Батайска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасно-
сти и безопасности людей на водных объектах», утвержденную постановлением Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 386 «Об утверждении муниципаль-
ной программы города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах», согласно приложению.

2. Финансовому управлению города Батайска (Свистунову О.В.) осуществлять финансирование муниципальной программы города Батайска «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в пределах ассигнований, предусмотренных 
на указанные цели в бюджете города Батайска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании Администрации города Батайска.
4. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
города Батайска            Р.П. Волошин

Постановление вносит
МБУ «Управление гражданской
защиты города Батайска»

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

                                                                                                   от 24.03.2022 № 752

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу города Батайска «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
1. В паспорте муниципальной программы города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Батайска» изложить в редакции:
Объем ассигнования городского бюджета муниципальной программы на период 2019-2030 года – 337782,1 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2019 год – 26290,9 тыс. рублей; 2020 год – 26524,1 тыс. рублей; 2021 год – 26671,6 тыс. рублей; 2022 год – 28136,6 тыс. рублей;
2023 год – 29454,8 тыс. рублей; 2024 год – 28672,1 тыс. рублей; 2025 год – 28672,0 тыс. рублей; 2026 год – 28672,0 тыс. рублей;
2027 год – 28672,0 тыс. рублей; 2028 год – 28672,0 тыс. рублей; 2029 год – 28672,0 тыс. рублей; 2030 год – 28672,0 тыс. рублей.
Местный бюджет всего 324914,6 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2019 год – 25189,9 тыс. рублей; 2020 год – 25265,3 тыс. рублей; 2021 год – 25371,6 тыс. рублей; 2022 год – 26928,9 тыс. рублей;
2023 год – 28454,8 тыс. рублей; 2024 год – 27672,1 тыс. рублей; 2025 год – 27672,0 тыс. рублей; 2026 год – 27672,0 тыс. рублей;
2027 год – 27672,0 тыс. рублей; 2028 год – 27672,0 тыс. рублей; 2029 год – 27672,0 тыс. рублей; 2030 год – 27672,0 тыс. рублей.
Внебюджетные средства всего 12867,5 тыс. рублей в том числе
по годам:
2019 год – 1101,0 тыс. рублей; 2020 год – 1258,8 тыс. рублей; 2021 год – 1300,0 тыс. рублей; 2022 год – 1207,7 тыс. рублей;
2023 год – 1000,0 тыс. рублей; 2024 год – 1000,0 тыс. рублей; 2025 год – 1000,0 тыс. рублей; 2026 год – 1000,0 тыс. рублей;
2027 год – 1000,0 тыс. рублей; 2028 год – 1000,0 тыс. рублей; 2029 год – 1000,0 тыс. рублей; 2030 год – 1000,0 тыс. рублей.
2. В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность» раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
общий объем финансирования подпрограммы – 0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,00 тыс. рублей; 2020 год – 0,00 тыс. рублей; 2021 год – 0,00 тыс. рублей; 2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 2024 год – 0,00 тыс. рублей; 2025 год – 0,00 тыс. рублей; 2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;  2028 год – 0,00 тыс. рублей;2029 год – 0,00 тыс. рублей; 2030 год – 0,00 тыс. рублей.
3. В паспорте подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Батайска» изложить в 

редакции:
общий объем финансирования подпрограммы – 285781,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 21644,2 тыс. рублей; 2020 год – 22350,1 тыс. рублей; 2021 год – 22391,6 тыс. рублей; 2022 год – 23876,6 тыс. рублей;
2023 год – 24704,8 тыс. рублей; 2024 год – 24402,1 тыс. рублей; 2025 год – 24402,0 тыс. рублей; 2026 год – 24402,0 тыс. рублей;
2027 год – 24402,0 тыс. рублей; 2028 год – 24402,0 тыс. рублей; 2029 год – 24402,0 тыс. рублей; 2030 год – 24402,0 тыс. рублей.
Местный бюджет всего 272913,9 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2019 год – 20543,2 тыс. рублей; 2020 год – 21091,3 тыс. рублей; 2021 год – 21091,6 тыс. рублей; 2022 год – 22668,9 тыс. рублей;
2023 год – 23704,8 тыс. рублей; 2024 год – 23402,1 тыс. рублей; 2025 год – 23402,0 тыс. рублей; 2026 год – 23402,0 тыс. рублей;
2027 год – 23402,0 тыс. рублей; 2028 год – 23402,0 тыс. рублей; 2029 год – 23402,0 тыс. рублей; 2030 год – 23402,0 тыс. рублей.
Внебюджетные средства всего 12867,5 тыс. рублей в том числе
по годам:
2019 год – 1101,0 тыс. рублей; 2020 год – 1258,8 тыс. рублей; 2021 год – 1300,0 тыс. рублей; 2022 год – 1207,7 тыс. рублей;
2023 год – 1000,0 тыс. рублей; 2024 год – 1000,0 тыс. рублей; 2025 год – 1000,0 тыс. рублей; 2026 год – 1000,0 тыс. рублей;
2027 год – 1000,0 тыс. рублей; 2028 год – 1000,0 тыс. рублей; 2029 год – 1000,0 тыс. рублей; 2030 год – 1000,0 тыс. рублей.
4. В паспорте подпрограммы «Создание и поддержание в постоянной готовности муниципальной системы оповещения и информирования населения города Батай-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

10

ска о чрезвычайных ситуациях» раздел 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
общий объем финансирования подпрограммы – 0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,00 тыс. рублей; 2020 год – 0,00 тыс. рублей; 2021 год – 0,00 тыс. рублей; 2022 год – 0,00 тыс. рублей; 2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 2025 год – 0,00 тыс. рублей; 2026 год – 0,00 тыс. рублей; 2027 год – 0,00 тыс. рублей;
2028 год – 0,00 тыс. рублей; 2029 год – 0,00 тыс. рублей; 2030 год – 0,00 тыс. рублей.
5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» раздел 10 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Батайска» изложить в 

редакции:
общий объем финансирования подпрограммы – 0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,00 тыс. рублей; 2020 год – 0,00 тыс. рублей; 2021 год – 0,00 тыс. рублей; 2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 2024 год – 0,00 тыс. рублей; 2025 год – 0,00 тыс. рублей; 2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей; 2028 год – 0,00 тыс. рублей; 2029 год – 0,00 тыс. рублей; 2030 год – 0,00 тыс. рублей.
6. В паспорте подпрограммы «Развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»» раздел 11 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы города Батайска» изложить в редакции:
общий объем финансирования подпрограммы – 9141,5 тыс. рублей в том числе по годам:
2019 год – 685,5 тыс. рублей; 2020 год – 756,0 тыс. рублей; 2021 год – 770,0 тыс. рублей; 2022 год – 770,0 тыс. рублей;
2023 год – 770,0 тыс. рублей; 2024 год – 770,0 тыс. рублей; 2025 год – 770,0 тыс. рублей; 2026 год – 770,0 тыс. рублей;
2027 год – 770,0 тыс. рублей; 2028 год – 770,0 тыс. рублей; 2029 год – 770,0 тыс. рублей; 2030 год – 770,0 тыс. рублей.
7. В паспорте подпрограммы «Развитие АПК «Безопасный город» раздел 12 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Батайска» изложить в 

редакции:
общий объем финансирования подпрограммы – 42859,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 3961,2 тыс. рублей; 2020 год – 3418,0 тыс. рублей; 2021 год – 3510,0 тыс. рублей; 2022 год – 3490,0 тыс. рублей;
2023 год – 3980,0 тыс. рублей; 2024 год – 3500,0 тыс. рублей; 2025 год – 3500,0 тыс. рублей; 2026 год – 3500,0 тыс. рублей;
2027 год – 3500,0 тыс. рублей; 2028 год – 3500,0 тыс. рублей; 2029 год – 3500,0 тыс. рублей; 2030 год – 3500,0 тыс. рублей.
8. Приложения №№ 3,4 к муниципальной программе города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас-

ности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                        В. С. Мирошникова

 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы 
 

Статус Наименование      

муниципальной  

программы, 
подпрограммы 

муниципальной     

программы, 
основного 

мероприятия 

Ответ-

ственный   

испол-
нитель,    

 участники 

Код бюджетной    

   классификации   

Расходы  (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муници-

пальная  

программа       

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах 

всего,  

в том 

числе:         

902 030

9 

  25189,9 25265,3           

902 031

0 

    25371,6 26928,9 28454,8 27672,1 27672,0 27672,0 27672,0 27672,0 27672,0 27672,0 

Подпро-

грамма 1 

 

Пожарная 

безопасность 

МБУ 
«Защита», 

всего       

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

оснащение 

территорий 

общего 

пользования 

первичными 

средствами 

тушения 

МБУ 

«Защита» 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приложение №3 к муниципальной программе 
города Батайска «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах»

пожаров и 

противопожарн

ым инвентарем 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

приобретение 

наглядной 

агитации на 

противопожарн

ую тематику 

МБУ 

«Защита» 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

Приобретение 

и установка 

аншлагов, 

знаков-

указателей 

направления 

движения к 

пожарным 

водоемам, 

расположенны

м на 

территории 

Муниципально

го образования 

«Город 

Батайск» 

МБУ 

«Защита» 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпро-

грамма 2 

 

Защита от 

чрезвычайных 

ситуаций 

 

всего,   

в том 

числе:         

902 030

9 

  20543,2 21091,3           

902 031

0 

    21091,6 22668,9 23704,8 23402,1 23402,0 23402,0 23402,0 23402,0 23402,0 23402,0 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

11

Основное 

мероприятие 

2.1. 

финансовое  

обеспечение 

МБУ «Защита» 

902 

 

030

9 

 

10100

00590  

610 

 

20516,9 20789,3           

902 

 

031

0 

 

10100

00590  

610 

 

  21091,6 22520,1 23674,1 23371,5 23371,5 23371,5 23371,5 23371,5 23371,5 23371,5 

Оплата налогов 902 

 

030

9 

 

10100

09090 

610 

 

26,3 12,2           

902 

 

031

0 

 

10100

09090 

610 

 

  0,0 28,8 30,7 30,6 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

оснащение 

пунктов 

временного 

размещения 

пострадавшего 

населения 

необходимым 

инвентарем 

МБУ 

«Защита» 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

предупреждени

е 

чрезвычайных 

ситуаций и 

пропаганда 

среди 

населения 

безопасности 

жизнедеятельн

ости и 

обучение 

действиям при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций, через 

средства 

массовой 

информации 

МБУ 

«Защита» 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.4. 

Приобретение 

электростанции 

бензиновой, 

блока 

автоматики для 

бензиновых 

станций, 

домкрата 

подкатного с 

вращающейся 

ручкой, мойки 

высокого 

давления, 

компрессора 

для оснащения 

единой 

дежурно-

диспетчерской 

МБУ 

«Защита» 

902 030

9 

10100

90100 

610 0,00 147,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпро-

грамма 3 

Создание и 

поддержание в 

постоянной 

готовности 

муниципальной 

системы 

оповещения и 

информирован

ия населения 

города 

Батайска  о 

чрезвычайных 

ситуациях 

(МСИОН) 

МБУ 

«Защита» 

 

    0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

службы и 

аварийно-

спасательного 

формирования  

Основное 

мероприятие 

2.5. 

Оснащение 

средствами 

индивидуально

й защиты 

аварийно-

спасательное 

формирование, 

участвующего 

в мероприятиях 

по 

профилактике и 

ликвидации 

очагов 

инфекционного 

заболевания  

МБУ 

«Защита» 

 

902 030

9 

10100

90101 

610 0,00 142,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.6. 

Приобретение 5 

ранцевых 

огнетушителей 

типа Ермак, 5 

ранцевых 

аккумуля-

торных 

распылителей, 

2 бензопилы, 

15 комплектов 

специализирова

нной обуви для 

доукомплектов

ания аварийно-

спасательного 

формирования 

МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Батайска» 

МБУ 

«Защита» 

 

902 031

0 

10100

90101 

610 0,00 0,00 0,00 120,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

12
( )

Основное 

мероприятие 

3.1. 

проектно - 

изыскательные 

работы, 

разработка 

технического 

проекта 

муниципальной 

системы 

оповещения и 

информирован

ия населения 

МБУ 

«Защита 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

создание 

мобильных 

комплексов 

информиро-

вания и 

оповещения 

населения 

(МКИОН) 

МБУ 

«Защита» 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпро-

грамма 4  

обеспечение 

безопасности 

на воде 

МБУ 

«Защита»

,  

всего 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

4.1. 

организация 

комплексных 

проверок 

обеспечения 

безопасности и 

санитарного 

состояния мест 

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

массового 

отдыха граждан 

на водоемах 

города, 

профилактика  

среди 

населения, в 

том числе 

учащихся обра-

зовательных 

учреждений и 

их родителей 

по соблюдению 

правил 

безопасности 

на воде   

Основное 

мероприятие 

4.2. 

оснащение мест 

массового 

пребывания 

людей нагляд-

ной агитацией 

по профилак-

тике и преду-

преждению 

несчастных 

случаев на воде 

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

4.3. 

изготовление 

(приобретение) 

информаци-

онных знаков 

«Место для 

купания», 

«Купание 

запрещено» 

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

4.4. 

эффективное 

использование 

профилакти-

ческого 

потенциала 

общественных 

организаций, 

средств 

массовой 

информации 

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

для предупреж-

дения гибели 

людей на 

водных 

объектах 

Подпро-

грамма 5 

 

«Развитие 

системы 

обеспечения 

вызова 

экстренных 

оперативных 

служб по 

единому 

номеру «112» 

всего,   

в том 

числе:         

902 030

9 

  685,5 756,0           

902 031

0 

    770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 

Основное 

мероприятие 

5.1. 

обеспечение 

муниципальной 

системы вызова 

экстренных 

оперативных 

служб по 

единому 

номеру 112: 

- обеспечение  

услугами связи 

-обучение 

персонала 

системы 112  

-обеспечение 

материальными 

запасами 

МБУ 

«Защита» 

902 030

9 

10200

20010 

610 685,5 756,0           

902 031

0 

10200

20010 

610   770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 

Подпро-

грамма № 6 

Развитие АПК 

«Безопасный 

город» 

всего,   

в том 

числе:         

902 030

9 

  3961,2 3418,0           

902 031

0 

    3510,0 3490,0 3980,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

13

Основное 

мероприятие 

6.1. 

предоставление 

визуальной 

информации 

технического 

мониторинга, 

видеопотоков, 

ее хранение, 

экспорт видео-

материалов 

МБУ 

«Защита» 

902 030

9 

10300

20010 

610 3961,2 3418,0           

902 031

0 

10300

20010 

610   3510,0 3490,0 3980,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 

Приложение № 4 

к муниципальной программе города Батайска «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 
 

Расходы 

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов 

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

Статус Наименование       

муниципальной 

 программы, 
подпрограммы  

муниципальной 
 программы 

Ответственный     

исполнитель      

МБУ «Защита» 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

 программа         

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 
водных объектах 

всего                 26290,9 26524,10 26671,6 28136,6 29454,8 28672,1 28672,0 28672,0 28672,0 28672,0 28672,0 28672,0 

областной бюджет   - - - - - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 25189,9 25265,3 25371,6 26928,9 28454,8 27672,1 27672,0 27672,0 27672,0 27672,0 27672,0 27672,0 

внебюджетные 

источники 

1101,0 1258,8 1300,0 1207,7 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Подпрограмма  1    Пожарная безопасность всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   - - - - - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - 

 
Подпрограмма  2 Защита от чрезвычайных 

ситуаций 

всего 21644,2 22350,1 22391,6 23876,6 24704,8 24402,1 24402,0 24402,0 24402,0 24402,0 24402,0 24402,0 

областной бюджет   - - - - - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 20543,2 21091,3 21091,6 22668,9 23704,8 23402,1 23402,0 23402,0 23402,0 23402,0 23402,0 23402,0 

внебюджетные 

источники 

1101,0 1258,8 1300,0 1207,7 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Подпрограмма 3 Создание и поддержание в 
постоянной готовности 

муниципальной системы 

оповещения и 
информирования населения 

города Батайска  о 

чрезвычайных ситуациях 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   - - - - - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма  4 Обеспечение безопасности на 
воде 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   - - - - - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма  5 «Развитие системы 

обеспечения вызова 
экстренных оперативных 

служб по единому номеру 

«112» 

всего 685,5 756,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 

областной бюджет   - - - - - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 685,5 756,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма  6 Развитие АПК «Безопасный 

город» 

всего 3961,2 3418,0 3510,0 3490,0 3980,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 

областной бюджет    - - - - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 3961,2 3418,0 3510,0 3490,0 3980,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - 

Регистрационный № __________
от « ____» ______________20     г.

Заявка на участие в аукционе
от ___________________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, полное наименование юридического лица )

1.  Ознакомившись с информационным сообщением о проведении аукциона  на   право  заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной  конструкции 
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной

собственности, либо земельном участке, собственность на который не разграничена, на территории муниципального образования «Город Батайск»,  изъявляю  (ем)  
желание заключить договор  сроком  на  десять  лет  для   размещения   рекламной    конструкции, размером  ________________________, расположенной по адресу:

__________________________ ________________________________________________________________________________________________________________
__________________________ ________________________________________________________________________________________________________________
__________________________ ________________________________________________________________________________________________________________
Лот № __________

2. В случае победы на аукционе, принимаю (ем) на себя обязательство заключить договор в срок не позднее семи рабочих дней со дня размещения на официальном 
сайте протокола проведения аукциона, протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе  и произвести плату за право заключения договора на установку и экс-
плуатацию рекламной  конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо земельном 
участке, собственность на который не разграничена, на территории муниципального образования «Город Батайск»,  установленную по результатам аукциона.

3. В случае признания меня (нас) победителем аукциона и моего (нашего) отказа от заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции либо 
невнесения в срок, установленный в п. 2 данной заявки, общей суммы платежей, согласен(сны) с тем, что сумма внесенного задатка возврату не подлежит.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

14

 4. Местоположение и реквизиты участника аукциона:
__________________________ ________________________________________________________________________________________________________________
__________________________ ________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________, конт. тел. (факс) ______________________________ эл.почта: _____________________________________________
__________________________ ________________________________________________________________________________________________________________
5. Платежные реквизиты участника аукциона,  реквизиты  банка, счет  в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка, ИНН, КПП
__________________________ ________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________ ________________________________________________________________________________________________________________
__________________________ ________________________________________________________________________________________________________________

6. Согласие на обработку персональных данных (_______________)
7. Прилагаем документы, указанные в информационном сообщении о проведении аукциона согласно описи.

Подпись заявителя:
___________________________     _________________    «___» _________ 20 _____ г.
             (Ф.И.О.)                                      (подпись)
  М.П.

Ф.И.О. и подпись уполномоченного лица
Аукционной комиссии: _____________________________________________________

Информационное сообщение 
о проведении аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной
собственности, либо земельном участке, собственность на который не разграничена,

на территории муниципального образования «Город Батайск» для размещения двухстороннего
рекламного стенда со статичным информационным полем

 
 Администрация г. Батайска в лице организатора аукциона - Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска в соответствии с постановле-

нием Администрации города Батайска от « 15 » марта 2023 года № 617 «О проведении аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо земельном участ-
ке, собственность на который не разграничена, на территории муниципального образования «Город Батайск»», приглашает желающих имеющих на это право 
в соответствии с законодательством Российской Федерации, принять участие в аукционе (далее по тексту - аукцион) на право заключения договора на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, открытым по составу участников и по форме подачи предложений начальной стоимости права на 
заключения договора ( далее по тексту- аукцион). 

На аукцион выставляется право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:

№ 
л
о
т
а

Место расположения рекламной конструкции
Размер

(м)

Начальная стои-
мость оплаты за 

использ.мун.
соб-ти (руб.)

Сумма задатка
50%

(руб.)
Срок договора 

 

Шаг аукциона
5%

(руб.)

1.

г. Батайск, подъездная дорога от автомобильной дороги М-4 
«Дон» к г. Ростову-на-Дону (Южный подъезд) на км 10+625 
м и на расстоянии не менее 13,0 м до стойки силового ба-
рьерного ограждения автомобильной дороги справа по ходу 
километража 

6,0 х 3,0 29484,00 14742,00  Десять лет 1474,20

Параметры рекламной конструкции:
Лот № 1 – двухсторонний рекламный стенд со статичным информационным полем
 К участию в аукционе допускаются индивидуальные предприниматели, юридические лица и граждане, представившие в оговоренный в информационном 

сообщении срок оформленные надлежащим образом следующие документы:
1. Заявка на участие в аукционе подается в печатном виде в двух экземплярах, исправления не допускаются. 
2. Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий перечисление претендентом задатка в счет обеспечения оплаты приобретае-

мого на аукционе права на заключение договора на размещение и эксплуатацию рекламной конструкции, в соответствии с соглашением о задатке, заключаемым 
с организатором аукциона до перечисления денежных средств. Задаток вносится одним платежом на счет получателя: 

УФК по Ростовской области (Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска л/сч 05583А01570) ИНН 6141020770, КПП 614101001 
единый казначейский счет 40102810845370000050, номер казначейского счета 03232643607070005800 Отделение Ростов-на-Дону Банка России, БИК 
016015102.

 Задаток должен поступить на указанный счет не позднее « 24 » апреля 2023 года. 
3. Для участия в аукционе после публикации извещения о проведении аукциона претендент подает заявку на участие в аукционе по форме, установ-

ленной аукционной документацией, в которой указывает:
1) сведения о претенденте, подавшем такую заявку:
а) для юридических лиц - наименование (фирменное наименование), сведения об организационно-правовой форме, идентификационный номер налогопла-

тельщика, адрес места нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона;
б) для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей - фамилию, имя, отчество (при наличии), идентификационный номер налогопла-

тельщика, паспортные данные, сведения о месте жительства, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона;
в) номер лота;
г) согласие на обработку персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. К заявке на участие в аукционе прилагаются:
1) копия документа, удостоверяющего личность - для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей;
2) доверенность, подтверждающая полномочия лица на осуществление действий от имени претендента, или копия документа, подтверждающего полномо-

чия лица действовать от имени юридического лица без доверенности (для представителей юридических лиц). Доверенность предоставляется в оригинале либо 
в копии, заверенной в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Претенденты вправе предоставить организатору аукциона:
1) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе - для всех претендентов; копию свидетельства о государственной регистрации юридического 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

15

лица - для юридического лица; копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя — для 
индивидуального предпринимателя;

2) документ, подтверждающий внесение задатка на счет, указанный в извещении о проведении аукциона. В случае если указанный документ не представлен 
претендентом, организатор аукциона проверяет факт внесения задатка претендентом;

3) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц - для юридического лица (сроком не более 30 дней со дня ее выдачи);
4) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей - для индивидуального предпринимателя (сроком не более 30 дней со 

дня ее выдачи).
6. Требования, предъявляемые к оформлению заявки и прилагаемых к ней документов:
1) заявка на участие в аукционе должна быть подписана претендентом либо его представителем. При подготовке заявки и прилагаемых к ней документов не 

допускается применение факсимильных подписей;
2) заявка на участие в аукционе подается в печатном виде, исправления не допускаются. Заявка на участие в аукционе, а также прилагаемые к ней документы 

должны быть заполнены на русском языке;
3) каждый лист заявки на участие в аукционе с приложенными документами должны быть заверены подписью претендента или его представителя и скрепле-

ны печатью (при наличии);
4) копии прилагаемых к заявке документов должны быть заверены:
- подписью физического лица - в случае если претендентом является физическое лицо, не зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя;
- подписью и печатью (при наличии) индивидуального предпринимателя - в случае если претендентом является индивидуальный предприниматель;
- подписью руководителя юридического лица и печатью организации (при наличии) - в случае если претендентом является юридическое лицо;
- подписью представителя претендента, в случае если такое право указано в доверенности, подтверждающей полномочия лица на осуществление действий 

от имени претендента;
- нотариусом - в случаях, установленных законодательством.
7. Опись представленных документов составляется заявителем в двух экземплярах, подписанных представителем организатора аукциона, один из которых 

остается у организатора аукциона, другой у претендента.
 Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.
Заявки на участие в Аукционе принимаются Аукционной комиссией ежедневно в рабочие дни с 9-00 час. до 18-00 час. (перерыв с 13-00 до 14-00), 

начиная со дня выхода объявления, по адресу: г. Батайск, ул. Ворошилова, 189. ком. 2
Срок окончания приема заявок – « 24 » апреля 2023 года в 17-00.
 Заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанного в информационном сообщении, либо представленные без вышеперечисленных доку-

ментов, либо поданные лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий, Организатором аукциона не принимаются.
Визуальный осмотр рекламного места для размещения наружной рекламы будет производиться « 31» марта 2023 года. Сбор претендентов по адресу: г. Ба-

тайск, ул. Ворошилова, 189 в 10-00.
 Определение участников аукциона будет проводиться организатором аукциона 
 « 27 » апреля 2023 года в 14-00 по адресу: г. Батайск, ул. Ворошилова,189, ком. 2
 Претендент не допускается к участию в аукционе, если:
- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий,
представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанном в настоящем извещении, или оформление указанных документов не соответствует 

законодательству Российской Федерации,
- предоставление одним претендентом двух и более заявок в отношении одного и того же лота при условии, что поданные ранее заявки таким претендентом 

не отозваны;
- не поступления задатка на указанный в извещении о проведении аукциона счет на дату, указанную в извещении о проведении аукциона;
- наличия у претендента задолженности по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Батайска, заключенным с 

Заказчиком аукциона;
- наличия у претендента недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Феде-

рации.
 По результатам рассмотрения документов принимается решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к 

участию в аукционе, которое оформляется протоколом
 Аукцион состоится « 28 » апреля 2023 года в 14.00 часов в здании УАиГ города 
 Батайска по адресу: г. Батайск, ул. Ворошилова, 189, комната №1.
 Аукцион завершается, если после троекратного объявления размера очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет.
По завершению аукциона, комиссией объявляется о продаже права на заключение договора, называется его продажная цена лота и аукционный номер участ-

ника, выигравшего аукцион.
Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за право на заключение договора.
Комиссия ведет протокол проведения аукциона, в котором должны содержаться сведения о месте, дате, времени проведения аукциона, об участниках аукци-

она по каждому лоту и их предложениях по цене лота, о победителе аукциона по каждому лоту с указанием предложенного размера платы за право заключения 
договора.

 Победитель аукциона либо лицо, которое являлось единственным участником аукциона, в течение семи рабочих дней со дня получения проекта договора:
- производит оплату права заключения договора в безналичной форме путем перевода суммы платы за право заключения договора, предложенной победите-

лем аукциона, на реквизиты счета.
Сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств победителя аукциона, лица, которое являлось единственным участником аукциона, 

по оплате права заключения договора.
Плата за право заключения договора считается внесенной с момента поступления всей суммы за вычетом задатка.
- подписывает проект договора и возвращает его организатору аукциона.
 Победитель аукциона либо лицо, которое являлось единственным участником аукциона, либо участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение по 

цене лота, признается уклонившимся от заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций:
- если в срок не произвел оплату права заключения договора;
- если в срок не представил организатору аукциона подписанный договор.
В случае уклонения победителя аукциона от заключения договора организатор аукциона заключает договор с участником аукциона, сделавшим предпослед-

нее предложение по цене лота.
В случае уклонения лица, которое являлось единственным участником аукциона, либо участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение по цене 

лота, от заключения договора организатор аукциона вправе объявить о проведении нового аукциона. В случае объявления о проведении нового аукциона органи-
затор аукциона вправе изменить условия аукциона.

 Договор считается заключенным с момента подписания его сторонами. 
 Плата за право заключения договора подлежит уплате в полном объеме в доход бюджета города Батайска. 
Примечание: Подробнее с порядком проведения аукциона заявители могут ознакомиться в Управление по архитектуре и градостроительству города 

Батайска_ по адресу: г.Батайск, ул. Ворошилова, 189 комната № 2 и на сайте : http://www.батайск-официальный.рф

 Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

16

Информационное сообщение 
о проведении аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,
находящемся в муниципальной собственности, либо земельном участке, собственность

на который не разграничена, на территории муниципального образования «Город Батайск»
для размещения одностороннего рекламного билборда со статичным информационным полем

 
 Администрация г. Батайска в лице организатора аукциона - Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска в соответствии с постановле-

нием Администрации города Батайска от « 15 » марта 2023 года № 618 «О проведении аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо земельном участ-
ке, собственность на который не разграничена, на территории муниципального образования «Город Батайск»», приглашает желающих имеющих на это право 
в соответствии с законодательством Российской Федерации, принять участие в аукционе (далее по тексту - аукцион) на право заключения договора на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, открытым по составу участников и по форме подачи предложений начальной стоимости права на 
заключения договора ( далее по тексту- аукцион). 

На аукцион выставляется право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:

№ 
л
о
т
а

Место расположения рекламной конструкции
Размер

(м)

Начальная стои-
мость оплаты за 

использ.мун.
соб-ти (руб.)

Сумма задатка
50%

(руб.)
Срок договора 

 

Шаг аукциона
5%

(руб.)

2.

г. Батайск, ул. Луначарского на расстоянии 14,0 м севернее и 
2,5 м восточнее от северо-западного угла пятиэтажного жилого 

дома № 7 по ул. Ушинского и на расстоянии 4,5 м от кромки 
проезжей части автомобильной дороги по ул. Ушинского 

6,0 х 3,0 17010,00 8505,00  Десять лет 850,50

Параметры рекламной конструкции:
Лот № 2 – односторонний рекламный билборд со статичным информационным полем
 К участию в аукционе допускаются индивидуальные предприниматели, юридические лица и граждане, представившие в оговоренный в информационном 

сообщении срок оформленные надлежащим образом следующие документы:
1. Заявка на участие в аукционе подается в печатном виде в двух экземплярах, исправления не допускаются. 
2. Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий перечисление претендентом задатка в счет обеспечения оплаты приобретае-

мого на аукционе права на заключение договора на размещение и эксплуатацию рекламной конструкции, в соответствии с соглашением о задатке, заключаемым 
с организатором аукциона до перечисления денежных средств. Задаток вносится одним платежом на счет получателя: 

УФК по Ростовской области (Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска л/сч 05583А01570) ИНН 6141020770, КПП 614101001 
единый казначейский счет 40102810845370000050, номер казначейского счета 03232643607070005800 Отделение Ростов-на-Дону Банка России, БИК 
016015102.

 Задаток должен поступить на указанный счет не позднее « 24 » апреля 2023 года. 
3. Для участия в аукционе после публикации извещения о проведении аукциона претендент подает заявку на участие в аукционе по форме, установ-

ленной аукционной документацией, в которой указывает:
1) сведения о претенденте, подавшем такую заявку:
а) для юридических лиц - наименование (фирменное наименование), сведения об организационно-правовой форме, идентификационный номер налогопла-

тельщика, адрес места нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона;
б) для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей - фамилию, имя, отчество (при наличии), идентификационный номер налогопла-

тельщика, паспортные данные, сведения о месте жительства, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона;
в) номер лота;
г) согласие на обработку персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. К заявке на участие в аукционе прилагаются:
1) копия документа, удостоверяющего личность - для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей;
2) доверенность, подтверждающая полномочия лица на осуществление действий от имени претендента, или копия документа, подтверждающего полномо-

чия лица действовать от имени юридического лица без доверенности (для представителей юридических лиц). Доверенность предоставляется в оригинале либо 
в копии, заверенной в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Претенденты вправе предоставить организатору аукциона:
1) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе - для всех претендентов; копию свидетельства о государственной регистрации юридического 

лица - для юридического лица; копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя — для 
индивидуального предпринимателя;

2) документ, подтверждающий внесение задатка на счет, указанный в извещении о проведении аукциона. В случае если указанный документ не представлен 
претендентом, организатор аукциона проверяет факт внесения задатка претендентом;

3) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц - для юридического лица (сроком не более 30 дней со дня ее выдачи);
4) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей - для индивидуального предпринимателя (сроком не более 30 дней со 

дня ее выдачи).
6. Требования, предъявляемые к оформлению заявки и прилагаемых к ней документов:
1) заявка на участие в аукционе должна быть подписана претендентом либо его представителем. При подготовке заявки и прилагаемых к ней документов не 

допускается применение факсимильных подписей;
2) заявка на участие в аукционе подается в печатном виде, исправления не допускаются. Заявка на участие в аукционе, а также прилагаемые к ней документы 

должны быть заполнены на русском языке;
3) каждый лист заявки на участие в аукционе с приложенными документами должны быть заверены подписью претендента или его представителя и скрепле-

ны печатью (при наличии);
4) копии прилагаемых к заявке документов должны быть заверены:
- подписью физического лица - в случае если претендентом является физическое лицо, не зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя;
- подписью и печатью (при наличии) индивидуального предпринимателя - в случае если претендентом является индивидуальный предприниматель;
- подписью руководителя юридического лица и печатью организации (при наличии) - в случае если претендентом является юридическое лицо;
- подписью представителя претендента, в случае если такое право указано в доверенности, подтверждающей полномочия лица на осуществление действий 

от имени претендента;
- нотариусом - в случаях, установленных законодательством.
7. Опись представленных документов составляется заявителем в двух экземплярах, подписанных представителем организатора аукциона, один из которых 

остается у организатора аукциона, другой у претендента.
 Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.
Заявки на участие в Аукционе принимаются Аукционной комиссией ежедневно в рабочие дни с 9-00 час. до 18-00 час. (перерыв с 13-00 до 14-00), 

начиная со дня выхода объявления, по адресу: г. Батайск, ул. Ворошилова, 189. ком. 2



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

17

Срок окончания приема заявок – « 24 » апреля 2023 года в 17-00.
 Заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанного в информационном сообщении, либо представленные без вышеперечисленных доку-

ментов, либо поданные лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий, Организатором аукциона не принимаются.
Визуальный осмотр рекламного места для размещения наружной рекламы будет производиться « 31» марта 2023 года. Сбор претендентов по адресу: г. Ба-

тайск, ул. Ворошилова, 189 в 10-00.
 Определение участников аукциона будет проводиться организатором аукциона 
 « 27 » апреля 2023 года в 14-00 по адресу: г. Батайск, ул. Ворошилова,189, ком. 2
 Претендент не допускается к участию в аукционе, если:
- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий,
представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанном в настоящем извещении, или оформление указанных документов не соответствует 

законодательству Российской Федерации,
- предоставление одним претендентом двух и более заявок в отношении одного и того же лота при условии, что поданные ранее заявки таким претендентом 

не отозваны;
- не поступления задатка на указанный в извещении о проведении аукциона счет на дату, указанную в извещении о проведении аукциона;
- наличия у претендента задолженности по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Батайска, заключенным с 

Заказчиком аукциона;
- наличия у претендента недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Феде-

рации.
 По результатам рассмотрения документов принимается решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к 

участию в аукционе, которое оформляется протоколом
 Аукцион состоится « 28 » апреля 2023 года в 14.00 часов в здании УАиГ города 
 Батайска по адресу: г. Батайск, ул. Ворошилова, 189, комната №1.
 Аукцион завершается, если после троекратного объявления размера очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет.
По завершению аукциона, комиссией объявляется о продаже права на заключение договора, называется его продажная цена лота и аукционный номер участ-

ника, выигравшего аукцион.
Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за право на заключение договора.
Комиссия ведет протокол проведения аукциона, в котором должны содержаться сведения о месте, дате, времени проведения аукциона, об участниках аукци-

она по каждому лоту и их предложениях по цене лота, о победителе аукциона по каждому лоту с указанием предложенного размера платы за право заключения 
договора.

 Победитель аукциона либо лицо, которое являлось единственным участником аукциона, в течение семи рабочих дней со дня получения проекта договора:
- производит оплату права заключения договора в безналичной форме путем перевода суммы платы за право заключения договора, предложенной победите-

лем аукциона, на реквизиты счета.
Сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств победителя аукциона, лица, которое являлось единственным участником аукциона, 

по оплате права заключения договора.
Плата за право заключения договора считается внесенной с момента поступления всей суммы за вычетом задатка.
- подписывает проект договора и возвращает его организатору аукциона.
 Победитель аукциона либо лицо, которое являлось единственным участником аукциона, либо участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение по 

цене лота, признается уклонившимся от заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций:
- если в срок не произвел оплату права заключения договора;
- если в срок не представил организатору аукциона подписанный договор.
В случае уклонения победителя аукциона от заключения договора организатор аукциона заключает договор с участником аукциона, сделавшим предпослед-

нее предложение по цене лота.
В случае уклонения лица, которое являлось единственным участником аукциона, либо участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение по цене 

лота, от заключения договора организатор аукциона вправе объявить о проведении нового аукциона. В случае объявления о проведении нового аукциона органи-
затор аукциона вправе изменить условия аукциона.

 Договор считается заключенным с момента подписания его сторонами. 
 Плата за право заключения договора подлежит уплате в полном объеме в доход бюджета города Батайска. 
Примечание: Подробнее с порядком проведения аукциона заявители могут ознакомиться в Управление по архитектуре и градостроительству города 

Батайска_ по адресу: г.Батайск, ул. Ворошилова, 189 комната № 2 и на сайте : http://www.батайск-официальный.рф

 Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска

Информационное сообщение 
о проведении аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,
находящемся в муниципальной собственности, либо земельном участке, собственность на который

не разграничена, на территории муниципального образования «Город Батайск» для размещения
одностороннего рекламного билборда со статичным информационным полем

 
 Администрация г. Батайска в лице организатора аукциона - Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска в соответствии с по-

становлением Администрации города Батайска от « 15 » марта 2023 года № 620 «О проведении аукциона на право заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, 
либо земельном участке, собственность на который не разграничена, на территории муниципального образования «Город Батайск»», приглашает желаю-
щих имеющих на это право в соответствии с законодательством Российской Федерации, принять участие в аукционе (далее по тексту - аукцион) на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, открытым по составу участников и по форме подачи 
предложений начальной стоимости права на заключения договора ( далее по тексту- аукцион). 

На аукцион выставляется право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:

№ 
л
о
т
а

Место расположения рекламной конструкции
Размер

(м)

Начальная стои-
мость оплаты за 

использ.мун.
соб-ти (руб.)

Сумма задатка
50%

(руб.)

Срок 
договора 

 

Шаг аукциона
5%

(руб.)

3.

г. Батайск, ул. Энгельса на расстоянии 7,0 м восточнее и 4,5 м юж-
нее от юго-восточного угла пятиэтажного жилого дома № 174 по ул. 
Энгельса и на расстоянии 3,0 м от бордюрного камня автомобиль-
ной дороги по ул. Энгельса слева по ходу движения 

6,0 х 3,0 22680,00 11340,00
 Десять 

лет
1134,00

Параметры рекламной конструкции:



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

18

Лот № 3 – односторонний рекламный билборд со статичным информационным полем
 К участию в аукционе допускаются индивидуальные предприниматели, юридические лица и граждане, представившие в оговоренный в информацион-

ном сообщении срок оформленные надлежащим образом следующие документы:
1. Заявка на участие в аукционе подается в печатном виде в двух экземплярах, исправления не допускаются. 
2. Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий перечисление претендентом задатка в счет обеспечения оплаты при-

обретаемого на аукционе права на заключение договора на размещение и эксплуатацию рекламной конструкции, в соответствии с соглашением о задатке, 
заключаемым с организатором аукциона до перечисления денежных средств. Задаток вносится одним платежом на счет получателя: 

УФК по Ростовской области (Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска л/сч 05583А01570) ИНН 6141020770, КПП 
614101001 единый казначейский счет 40102810845370000050, номер казначейского счета 03232643607070005800 Отделение Ростов-на-Дону Банка 
России, БИК 016015102.

 Задаток должен поступить на указанный счет не позднее « 24 » апреля 2023 года. 
3. Для участия в аукционе после публикации извещения о проведении аукциона претендент подает заявку на участие в аукционе по форме, уста-

новленной аукционной документацией, в которой указывает:
1) сведения о претенденте, подавшем такую заявку:
а) для юридических лиц - наименование (фирменное наименование), сведения об организационно-правовой форме, идентификационный номер нало-

гоплательщика, адрес места нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона;
б) для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей - фамилию, имя, отчество (при наличии), идентификационный номер налого-

плательщика, паспортные данные, сведения о месте жительства, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона;
в) номер лота;
г) согласие на обработку персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. К заявке на участие в аукционе прилагаются:
1) копия документа, удостоверяющего личность - для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей;
2) доверенность, подтверждающая полномочия лица на осуществление действий от имени претендента, или копия документа, подтверждающего пол-

номочия лица действовать от имени юридического лица без доверенности (для представителей юридических лиц). Доверенность предоставляется в ори-
гинале либо в копии, заверенной в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Претенденты вправе предоставить организатору аукциона:
1) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе - для всех претендентов; копию свидетельства о государственной регистрации юридиче-

ского лица - для юридического лица; копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя 
— для индивидуального предпринимателя;

2) документ, подтверждающий внесение задатка на счет, указанный в извещении о проведении аукциона. В случае если указанный документ не представ-
лен претендентом, организатор аукциона проверяет факт внесения задатка претендентом;

3) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц - для юридического лица (сроком не более 30 дней со дня ее выдачи);
4) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей - для индивидуального предпринимателя (сроком не более 30 дней 

со дня ее выдачи).
6. Требования, предъявляемые к оформлению заявки и прилагаемых к ней документов:
1) заявка на участие в аукционе должна быть подписана претендентом либо его представителем. При подготовке заявки и прилагаемых к ней документов 

не допускается применение факсимильных подписей;
2) заявка на участие в аукционе подается в печатном виде, исправления не допускаются. Заявка на участие в аукционе, а также прилагаемые к ней доку-

менты должны быть заполнены на русском языке;
3) каждый лист заявки на участие в аукционе с приложенными документами должны быть заверены подписью претендента или его представителя и 

скреплены печатью (при наличии);
4) копии прилагаемых к заявке документов должны быть заверены:
- подписью физического лица - в случае если претендентом является физическое лицо, не зарегистрированное в качестве индивидуального предприни-

мателя;
- подписью и печатью (при наличии) индивидуального предпринимателя - в случае если претендентом является индивидуальный предприниматель;
- подписью руководителя юридического лица и печатью организации (при наличии) - в случае если претендентом является юридическое лицо;
- подписью представителя претендента, в случае если такое право указано в доверенности, подтверждающей полномочия лица на осуществление дей-

ствий от имени претендента;
- нотариусом - в случаях, установленных законодательством.
7. Опись представленных документов составляется заявителем в двух экземплярах, подписанных представителем организатора аукциона, один из 

которых остается у организатора аукциона, другой у претендента.
 Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.
Заявки на участие в Аукционе принимаются Аукционной комиссией ежедневно в рабочие дни с 9-00 час. до 18-00 час. (перерыв с 13-00 до 14-00), 

начиная со дня выхода объявления, по адресу: г. Батайск, ул. Ворошилова, 189. ком. 2
Срок окончания приема заявок – « 24 » апреля 2023 года в 17-00.
 Заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанного в информационном сообщении, либо представленные без вышеперечисленных 

документов, либо поданные лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий, Организатором аукциона не принимаются.
Визуальный осмотр рекламного места для размещения наружной рекламы будет производиться « 31» марта 2023 года. Сбор претендентов по адресу: г. 

Батайск, ул. Ворошилова, 189 в 10-00.
 Определение участников аукциона будет проводиться организатором аукциона 
 « 27 » апреля 2023 года в 14-00 по адресу: г. Батайск, ул. Ворошилова,189, ком. 2
 Претендент не допускается к участию в аукционе, если:
- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий,
представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанном в настоящем извещении, или оформление указанных документов не соответствует 

законодательству Российской Федерации,
- предоставление одним претендентом двух и более заявок в отношении одного и того же лота при условии, что поданные ранее заявки таким претен-

дентом не отозваны;
- не поступления задатка на указанный в извещении о проведении аукциона счет на дату, указанную в извещении о проведении аукциона;
- наличия у претендента задолженности по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Батайска, заключен-

ным с Заказчиком аукциона;
- наличия у претендента недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации.
 По результатам рассмотрения документов принимается решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов 

к участию в аукционе, которое оформляется протоколом
 Аукцион состоится « 28 » апреля 2023 года в 14.00 часов в здании УАиГ города 
 Батайска по адресу: г. Батайск, ул. Ворошилова, 189, комната №1.
 Аукцион завершается, если после троекратного объявления размера очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет.
По завершению аукциона, комиссией объявляется о продаже права на заключение договора, называется его продажная цена лота и аукционный номер 

участника, выигравшего аукцион.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

19

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за право на заключение договора.
Комиссия ведет протокол проведения аукциона, в котором должны содержаться сведения о месте, дате, времени проведения аукциона, об участниках 

аукциона по каждому лоту и их предложениях по цене лота, о победителе аукциона по каждому лоту с указанием предложенного размера платы за право 
заключения договора.

 Победитель аукциона либо лицо, которое являлось единственным участником аукциона, в течение семи рабочих дней со дня получения проекта дого-
вора:

- производит оплату права заключения договора в безналичной форме путем перевода суммы платы за право заключения договора, предложенной побе-
дителем аукциона, на реквизиты счета.

Сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств победителя аукциона, лица, которое являлось единственным участником аук-
циона, по оплате права заключения договора.

Плата за право заключения договора считается внесенной с момента поступления всей суммы за вычетом задатка.
- подписывает проект договора и возвращает его организатору аукциона.
 Победитель аукциона либо лицо, которое являлось единственным участником аукциона, либо участник аукциона, сделавший предпоследнее предложе-

ние по цене лота, признается уклонившимся от заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций:
- если в срок не произвел оплату права заключения договора;
- если в срок не представил организатору аукциона подписанный договор.
В случае уклонения победителя аукциона от заключения договора организатор аукциона заключает договор с участником аукциона, сделавшим предпо-

следнее предложение по цене лота.
В случае уклонения лица, которое являлось единственным участником аукциона, либо участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение по 

цене лота, от заключения договора организатор аукциона вправе объявить о проведении нового аукциона. В случае объявления о проведении нового аукци-
она организатор аукциона вправе изменить условия аукциона.

 Договор считается заключенным с момента подписания его сторонами. 
 Плата за право заключения договора подлежит уплате в полном объеме в доход бюджета города Батайска. 
Примечание: Подробнее с порядком проведения аукциона заявители могут ознакомиться в Управление по архитектуре и градостроительству 

города Батайска_ по адресу: г.Батайск, ул. Ворошилова, 189 комната № 2 и на сайте : http://www.батайск-официальный.рф
 Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 24 марта 2023 года № 17

20

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована 
управлением по Южному Федеральному округу 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия.

Главный редактор
Толкачев Н.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 27 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска.
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 20 полос.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО «Смарт Медиа», 344002,
г. Ростов-на-Дону, ул. Донская, д. 12, офис 5-6.
Дата выхода в свет: 24.03.2023 г.

0+


